
 

 

 

 
 

 
          
 
   REPUBLIKA HRVATSKA  

 ISTARSKA ŽUPANIJA 
               ŽUPAN 
KLASA: 023-01/17-01/26 
URBROJ: 2163/1-01/8-17-2 
Pula, 13. ožujka 2017. 

 
 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
ISTARSKE ŽUPANIJE 
n/r predsjednika Drandić Valtera 
Dršćevka 3 
52 000 PAZIN 

 
 
Predmet: Izvješće o ugovorima o koncesiji i radu koncesionara za 2016. godinu 
  
 
Na temelju čl. 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", broj 
10/09, 4/13, 16/16 i 1/17) Župan Istarske županije dana 13. ožujka 2017. godine donosi  
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o ugovorima o 

koncesiji i radu koncesionara za 2016. godinu. 
  
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 

županije na razmatranje i usvajanje.  
 

3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Josip  
Zidarić, pročelnik Upravnog odjela za održivi razvoj Istarske županije. 

 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
         ŽUPAN 
             mr.sc.Valter Flego 
 
 
          



 Temeljem članka 51. stavaka 3. i 4. Zakona o koncesijama ( „Narodne novine“ 
143/12) i članka 43. Statuta Istarske Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“, br. 10/09 i 4/13), Skupština Istarske županije, na sjednici održanoj ___________ 
2017. godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
O PRIHVAĆANJU IZVJEŠĆA O UGOVORIMA O KONCESIJI I RADU KONCESIONARA 

ZA 2016. GODINU 
 

Članak 1. 
 
Prihvaća se Izvješće o ugovorima o koncesiji i radu koncesionara iz područja zdravstvene 
djelatnosti za 2016. godinu, a prema propisanom obrascu Ministarstva financija (Prilog 1). 
 
 

Članak 2. 
 
Prihvaća se Izvješće o ugovorima o koncesiji i radu koncesionara iz područja djelatnosti 
distribucije plina za 2016. godinu, a prema propisanom obrascu Ministarstva financija 
(Prilog 2). 
 

Članak 3. 
  
Prihvaća se Izvješće o ugovorima o koncesiji i radu koncesionara na pomorskom dobru za 
2016. godinu, a prema propisanom obrascu Ministarstva financija (Prilog 3). 
 

Članak 4. 
  
Prilozi 1, 2, i 3 su sastavni dio Zaključka i ne objavljuju se u „„Službenim novinama Istarske 
županije“. 
 

Članak 5. 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama 
Istarske županije“. 
 
KLASA:  
URBROJ: 
Pazin, 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
 
          Predsjednik 
                   Valter Drandić 

 
 
 
 



Dostaviti sa prilozima: 
1) Upravni odjel za održivi razvoj, Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu, M.B. 

Rašana 2/4, Pazin 
2) Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb, Flanatička 29, Pula 
3) Upravni odjel za gospodarstvo, Riva 8, Pula 
4) Upravni odjel za proračun i financije, Flanatička 29, Pula 
5) Ministarstvo financija, Katančićeva 5, Zagreb 
6) Arhiva 
7) Objava 
 



OBRAZLOŽENJE 
 
 

 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ODLUKE 
 

Pravni temelj za donošenje Zaključka je članak 51. stavci 3. i 4. Zakona o 
koncesijama („Narodne novine“, br. 143/12, dalje u tekstu: Zakon). Člankom 51. stavkom 
3. Zakona propisana je obveza davatelja koncesije da do 1. lipnja tekuće godine za 
prethodnu godinu dostavi ministarstvu nadležnom za financije izvješće o ugovorima o 
koncesiji i radu koncesionara, a osobito u odnosu na plaćanje naknade za koncesiju, 
poduzete radnje vezane za nadzor koncesionara, pokrenute mjere prisilne naplate 
naknade za koncesiju i drugih novčanih obveza po osnovi nalaza/ rješenja inspekcijskih i 
drugih službi, raskinute ugovore o koncesiji i one koje su u procesu raskida, izvršenje 
podugovora i ugovora s takvim svojstvom koje je sklopio koncesionar, a koji su vezani na 
ugovor o koncesiji, te ostale bitne podatke o izvršenju ugovora o koncesiji. Člankom 51. 
stavkom 4. Zakona propisano je da se predmetno izvješće dostavlja na obrascu koji 
ministarstvo nadležno za financije objavljuje na svojim internetskim stranicama. Člankom 
43. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, br. 10/09, 4/13 i 16/16) 
propisane su ovlasti Skupštine Istarske županije. 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVOM ODLUKOM 
 

Izvješće o ugovorima o koncesiji i radu koncesionara iz područja zdravstvene 
djelatnosti za 2016. godinu sastavljeno na propisanom obrascu Ministarstva financija 
(Prilog 1). U 2016. godini ukupno je naplaćeno 1.124.537,43 kuna za ukupno 238 ugovora 
o koncesiji iz zdravstvene djelatnosti (po djelatnostima: opća medicina 85 ugovora, 
pedijatrija 5 ugovora, ginekologija 5 ugovora, stomatologija 75 ugovora, zdravstvena njega 
54 ugovora, medicina rada 8 ugovora, laboratorij 6 ugovora). Raskinuto je ukupno 7 
ugovora o koncesiji iz područja zdravstvene djelatnosti zbog jednostranog raskida ugovora 
od strane koncesionara zbog odlaska u mirovinu. Financijski, inspekcijski ili drugi nadzor 
nije proveden, te nisu sklapani podugovori. 

 Izvješće o ugovorima o koncesiji i radu koncesionara iz područja djelatnosti 
distribucije plina za 2016. godinu sastavljeno je na propisanom obrascu Ministarstva 
financija (Prilog 2). U 2016. godini ukupno je naplaćeno 90.351,14 kuna (20.000,00 kuna 
fiksne naknade i 70.351,14 kuna varijabilne naknade) za ukupno 3 ugovora o koncesiji. U 
2016. godini nije bilo raskinutih ugovora iz područja djelatnosti distribucije plina, nije bilo 
financijski, inspekcijskih ili drugih nadzora, te nisu sklapani podugovori. 

Izvješće o ugovorima o koncesiji i radu koncesionara na pomorskom dobru za 
2016. godinu sastavljeno je na propisanom obrascu Ministarstva financija (Prilog 3). U 
2016. godini ukupno je naplaćeno  5.916.912,45 kuna (4.959.489,80 kuna fiksne naknade i 
957.422,65 kuna varijabilne naknade) za ukupno 52 ugovora o koncesiji na pomorskom 
dobru ( 8 ugovora o koncesiji za luke posebne namjene: 4 luke nautičkog turizma, 2 
ribarske luke i 2 sportske luke, 20 ugovora o koncesiji za uzgoj školjaka/ riba, 20 ugovora o 
koncesiji za plaže, 1 ugovor o koncesiji za privezište, 1 ugovor o koncesiji za izgradnju ski 
lifta, 2 ugovora o koncesiji za posebnu upotrebu pomorskog dobra). U 2016. godini 
temeljem Zakona o izmjenama Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama ( Narodne 
novine broj 56/16) na Istarsku županiju preneseni su ugovori koji su bili u nadležnosti 
Ministarstva mora, prometa i infrastrukture i to  2 ugovora o koncesiji na pomorskom dobru 



radi obavljanja djelatnosti uzgoja školjaka ( trgovačko društvo VALAMAR RIVIERA d.d. 
Poreč i trgovačko društvo ISTRIDA d.o.o.) i 1 ugovor o koncesiji na pomorskom dobru radi 
obavljanja djelatnosti uzgoja školjaka i bijele morske ribe ( CROMARIS d.d. Zadar) na 
području Limskog zaljeva kao posebnog rezervata.  
U 2016. godini: 

1) raskinut je 1 ugovor o koncesiji i to ugovor o koncesiji na pomorskom dobru u svrhu 
gospodarskog korištenja športske luke „Poreč“ zbog odreknuća ovlaštenika 
koncesije odnosno u slučajevima određenim ugovorom o koncesiji. Ugovor o 
koncesiji na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja morske površine 
za uzgoj školjaka (na području Savudrijske vale) čiji je ovlaštenik koncesije 
trgovačko društvo APPARO III d.o.o. Umag, prestao je važiti 17.5.2016. 
prestankom pravne osobe ovlaštenika koncesije. 

2) provedena su 2 financijska nadzora od strane Ministarstva financija i to nad 
koncesionarom Montraker d.o.o. za Ugovor o koncesiji na pomorskom dobru u 
svrhu izgradnje i gospodarskog korištenja luke nautičkog turizma „Vrsar“ , te nad 
koncesionarom Usluga Poreč d.o.o. za Ugovor o koncesiji na pomorskom dobru u 
svrhu gospodarskog korištenja športske luke „Poreč, 

3) koncesionari su sklopili ukupno 63 ugovora o potkoncesiji ( Istraturist d.d. Umag 15 
ugovora, Plaža Mareda d.o.o. 1 ugovor, Industrial Projects d.o.o. 6 ugovora, Plava 
Laguna d.d. Poreč 17 ugovora, VALAMAR RIIVIERA DD Poreč 14 ugovora, 
MAISTRA DD Rovinj 10 ugovora), uz suglasnost Istarske županije kao davatelja 
koncesije. 

 
 

III. TEKST PRIJEDLOGA ODLUKE 
 
Tekst Prijedloga Odluke dostavlja se u privitku. 
 



Ai sensi dell'art. 51 commi 3 e 4 della Legge sulle concessioni (Gazzetta ufficiale 143/12) e 
dell'art. 43 dello Statuto della Regione Istriana („Bollettino ufficiale della Regione Istriana“, 
nn. 10/09 e 4/13), l'Assemblea della Regione Istriana, alla seduta del  ________ 2017 
emana la 
 

CONCLUSIONE 
SULL'APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE SUI CONTRATTI DI CONCESSIONE E IL 

LAVORO DEI CONCESSIONARI NEL  2016 
 

Articolo 1 
 
Si approva la Relazione sui contratti di concessione e il lavoro dei concessionari nel 
campo dell'attività sanitaria per il 2016, in base a un modulo prescritto del Ministero delle 
finanze (Allegato 1). 
 
 

Articolo 2 
 
Si approva la Relazione sui contratti di concessione e il lavoro dei concessionari nel 
campo dell'attività di distribuzione del gas per il 2016, in base a un modulo prescritto del 
Ministero delle finanze (Allegato 2). 
 

Articolo 3 
  
Si approva la Relazione sui contratti di concessione e il lavoro dei concessionari sul 
demanio marittimo per il 2016, in base a un modulo prescritto del Ministero delle finanze 
(Allegato 3). 
 

Articolo 4 
  
Gli allegati 1,2 e 3 sono parte integrante della Conclusione e non si pubblicano sul 
"Bollettino ufficiale della Regione Istriana". 
 

Articolo 5 
 

La presente Conclusione entra in vigore a otto giorni dalla sua pubblicazione sul "Bollettino 
ufficiale della Regione Istriana". 
 
CLASSE:  
N.PROT.: 
Pisino, 

 
REPUBBLICA DI CROAZIA 

ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA 
 
          Il Presidente 
                   Valter Drandić 

 















GODiŠNJE IZVJEŠĆE (za predmet koncesije prema čl. 5. Zakona o koncesijama, točke: 3.,5.,7.,10.,12.,13.,14.,16.,17.,19.,20.,21.,22.) ZA GODINU: Obrazac

Ipazin

2. Adresa

Davatelj koncesije

IIstarska županija

ulica i kućni broj I_D_rs_' C_' e_v_k_a_3 _

broj pošte i mjesto I 52000

1. Naziv

3. Matični broj 1 _

U tablicu 1. upisati samo iznos uplaćen u 2016. godini

Tablica 1: Ostvaren prihod prema predmetu koncesije

4. Osobni identifikacijski broj (OIB) 90017522601

R.br. Predmet koncesije
Naknada za koncesiju - Naknada za koncesiju - varijabilni Naknada - fiksni ilili

Ostale napomene*
fiksni dio dio varijabilni dio

O 1 2 3 4 5 6 7

Navesti pojedinačni predmet koncesije Uplaćen iznos
Ukupno uplaćen iznos

1. (područjel djelatnost) prema čl. 5. Zakona o
Navesti iznos uplaćene fiksne

Osnovica
Postotak (fiksni ili varijabilni ili Navesti ostale napomene

naknade u 2016 ..godini %
u

fiksni i varijabilni) u vezane uz plaćanje naknade
koncesijama godini

godini

PODRUČJE ZDRAVSTVA 1.124.537,43 kn

* navesti specifičnosti vezane uz pojedini ugovor (pr. specifičan obračun varijabiInog dijela naknade za koncesiju, navesti visinu naknade po m2 ili m3)

j:> ,1'i"V'h l 2. 8".oL go I::t...

~c..AJA ( Oz..:t - 0y rI:f - .o144
(Jf2Ij~: .l.t1t:t/4-obj8 _)::).-02-



.
U tablicu 2. upisati samo broj sklopljenih il ili raskinutih ugovora u 2016. godini

Tablica 2: Broj sklopljenihl raskinutih ugovora prema predmetu (područjul djelatnosti) koncesije

R.br. Predmet koncesije Broj sklopljenih ugovora Raskinuti ugovori o koncesiji

O 1 2 3 4

Navesti ukupan broj sklopljenih
Navesti ukupan broj

1.
Navesti predmet koncesije (kao u

ugovoru prema predmetu
raskinutihugovoru prema Navesti način prestanka koncesije i broj raskinutih ugovora

tablici 1.) predmetu koncesije u 2016. prema čl. 44. Zakona
koncesije u 2016.godini godini

7
JEDNOSTRANI RASKID OD STRANE KONCESIONARA,

PODRUČJE ZDRAVSTVA ODLAZAK U MIROVINU

Tablica 3: Nadzor nad koncesionarima

R.br. Naziv koncesionara i ID broj Vrste nadzora Pokrenute mjere prisilne naplate

O 1 2 3 4 5

Navestivrstu aktiviranih
Naplaćeni iznos po osnovi

1.
Navesti naziv koncesionara i pripadajući ID Upisati vrstu nadzora: financijski, Navesti utvrđeneobveze po instrumenataosiguranjaprema

aktiviranih instrumenata
brojI brojeve inspekcijski ilili neki drugi nadzor obavljenom nadzoru sklopljenomugovoruo koncesiji

osiguranja
(čl. 31. Zakona)

---------------



. - •
Tablica 4: Ostale napomene davatelja koncesije vezane uz specifičnosti pojedinih ugovora

Izvršenje podugovora i ugovora s takvim svojstvom koje je Ostali bitni podaci o izvršenju
Poslovanje koncesionara kada

R.br. Naziv koncesionara i ID brojevi
sklopio koncesionar, a koji su vezani na ugovor o koncesiji ugovora o koncesiji

je to društvo posebne

namjene

O 1 2

Navesti da li je koncesionar sklopio podugovore za obavljanje Navesti da li je koncesionar

1.
Navesti naziv koncesionara i pripadajući ID određenih djelatnosti iz ugovora o koncesiji s trećim osobama (ili Navesti sve bitne podatke prema društvo posebne namjene prema

brojI brojeve ugovore o podkoncesiji) i iste opisati uz napomene vezane za ID ugovoru o koncesiji definiciji iz Zakona o

status izvršenja koncesijama.

Kontakt podaci

kontaktiranje
Bernard Fabris

Telefon ~ / 1~_3_5_2_1_62_~ Telefaks ~ / 1__ 3_5_2_16_4_~

Adresa e-pošte
bernard. fabris@istra-istria.hr

MPPula, 28.02.2017.

* U obrazac Godišnje izvješće unose se samo podaci ostvareni u 2016. godini

Mjesto i datum








